CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado PAULO RAMOS – PDT/RJ

Gabinete do Deputado Federal Paulo Ramos – PDT/RJ–Câmara dos Deputados, Anexo IV, gabinete 804 – CEP 70160-900 - Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3215-5804

COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº        , DE 2022.

(Do Sr. Paulo Ramos)

Requer o aditamento ao REQ

66/2022-CTASP, para inclusão de

convidado na realização de

audiência pública.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno, o aditamento para

inclusão de convidado ao REQ 66/2022-CTASP, que solicita a realização de audiência pública para

discutir os prejuizos que serão causados com a ampliação do Porto de Itaguaí/RJ.

Para a audiência, solicito que seja incluido na lista de convidados, o seguinte:

1. Dr. Renildo Barros da Silva Júnior, Superintendente de Outorgas.

JUSTIFICATIVA

Com a notícia da expansão do Porto de Itaguaí, na Região Metropolitana do Rio de

Janeiro, moradores e órgãos ambientais estão preocupados com a ampliação do empreendimento,

tendo em vista a poluição, já que essas atividades são extremamente poluidoras, e causará ainda mais

prejuízos para a saúde da população.

Diante disso, solicito a realização da audiência para discutir o assunto em questão.

Sala da Comissão,            de junho de 2021.

PAULO RAMOS

Deputado Federal PDT/RJ.

*C
D2

27
99

46
75

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Ramos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227994675300

RE
Q

 n
.7

5/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

0/
06

/2
02

2
15

:0
4

- C
TA

SP